
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 26/04/2022 às 14:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Eliel Silveira Mendes e a Equipe de Apoio
composta por Ana Paula Silva Garcia e Aparecida Gomes da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência
de poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

333/2022

23/2022

AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O CONSUMO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATRAVÉS DE SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

PREGÃO PRESENCIAL Nº

333/2022

CREDENCIAMENTO

JONAS THOMAZ VIEIRA

073.120.276-79

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

02.274.279/0001-27 Sim

HIPÓLITO DOS SANTOS SILVA

228.212.998-93

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

11.268.379/0001-31 Não

RAFAEL DE SOUZA MAIA

415.798.388-20

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

33.489.109/0001-93 Sim

PEDRO HENRIQUE VIVIEIROS MOREIRA DE SA

322.459.218-44

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

00.831.787/0001-33 Sim

GUILHERME AUGUSTINELLI SALES

406.475.348-86

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

07.404.108/0001-99 Sim

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio que analisou
as especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com
aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX PARA COMPUTADOR COM 230 WATS DE POTÊNCIA, COM CHAVE SELETORA 115V E 220V.

ValorStatusEmpresa

60,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI Selecionada

81,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

84,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

85,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

104,5000GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI Não Selecionada

Item 2   - MEMÓRIA 8GB, DDR4
ValorStatusEmpresa

240,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI Selecionada

270,0000GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI Selecionada

270,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI Selecionada

280,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

282,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Não Selecionada

26/04/2022 16.31.05PCR0005 1/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 3   - DISCO RÍGIDO INTERNO 500GB
ValorStatusEmpresa

140,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

160,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI Selecionada

165,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI Selecionada

277,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Não Selecionada

348,5000GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI Não Selecionada

Item 4   - CABO DE REDE CAT5E CMX AZUL CX 305M
ValorStatusEmpresa

737,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

810,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI Selecionada

924,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

Item 5   - RJ45 CAT.5E - MACHO
ValorStatusEmpresa

25,2000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

35,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI Selecionada

50,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

Item 6   - TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO USB
ValorStatusEmpresa

30,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI Selecionada

35,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

39,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

65,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

Item 7   - MOUSE PRETO, CONEXÃO USB COM FIO
ValorStatusEmpresa

11,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

13,5000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI Selecionada

14,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

15,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI Não Selecionada

25,0000GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI Não Selecionada

Item 8   - MOUSE PAD EM TECIDO PRETO

ValorStatusEmpresa

6,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

7,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

25,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI Selecionada

Item 9   - LIMPA CONTATO AEROSSOL PARA PC
ValorStatusEmpresa

14,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

19,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

Item 10   - MOUSE SEM FIO

ValorStatusEmpresa

28,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

30,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

48,0000GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI Selecionada

50,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI Não Selecionada

70,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI Não Selecionada

Item 11   - ROTEADOR WIRELESS 800MBPS

26/04/2022 16.31.05PCR0005 2/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ValorStatusEmpresa

210,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Selecionada

3.319,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Selecionada

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

DECLINOUUNIVERSO COMERCIAL EIRELI

60,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

Item:2

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUGPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

237,6000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

235,2200M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

232,8600BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

2º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUUNIVERSO COMERCIAL EIRELI

230,5300M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

220,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

3º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUM.M SÁ COMERCIAL EIRELI

220,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

Item:3

3º Rodada
ValorEmpresa

348,5000GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

277,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

165,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

160,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

140,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUM.M SÁ COMERCIAL EIRELI

138,6000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

137,2100UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

5º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUUNIVERSO COMERCIAL EIRELI

26/04/2022 16.31.05PCR0005 3/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

130,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

Item:4

3º Rodada
ValorEmpresa

924,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

810,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

737,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUM.M SÁ COMERCIAL EIRELI

DECLINOUUNIVERSO COMERCIAL EIRELI

737,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

Item:5

3º Rodada
ValorEmpresa

50,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

35,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

25,2000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

DECLINOUM.M SÁ COMERCIAL EIRELI

25,2000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

Item:6

3º Rodada
ValorEmpresa

65,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

39,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

35,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

30,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

DECLINOUUNIVERSO COMERCIAL EIRELI

30,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

Item:7

3º Rodada
ValorEmpresa

25,0000GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

15,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

14,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

13,5000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

11,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

4º Rodada
ValorEmpresa

26/04/2022 16.31.05PCR0005 4/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

DECLINOUM.M SÁ COMERCIAL EIRELI

DECLINOUUNIVERSO COMERCIAL EIRELI

11,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

Item:8

3º Rodada
ValorEmpresa

7,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

6,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

25,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUBINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

DECLINOUUNIVERSO COMERCIAL EIRELI

6,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

Item:9

2º Rodada
ValorEmpresa

19,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

14,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

3º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

14,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

Item:10

3º Rodada
ValorEmpresa

70,0000BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

50,0000M.M SÁ COMERCIAL EIRELI

48,0000GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

30,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

28,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

4º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

DECLINOUGPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

28,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

Item:11

2º Rodada
ValorEmpresa

3.319,0000CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

210,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

3º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUCENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA

209,0000UNIVERSO COMERCIAL EIRELI

26/04/2022 16.31.05PCR0005 5/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI1 Classificado - Vencedor60,0000

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA2 Desistiu/Declinou81,0000

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI3 Desistiu/Declinou84,0000

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

85,0000

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI5

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

104,5000

Item 2
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI1 Classificado - Vencedor220,0000

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI2 Desistiu/Declinou230,5300

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI3 Desistiu/Declinou237,6000

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI4 Desistiu/Declinou270,0000

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA5

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

282,0000

Item 3
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI1 Classificado - Vencedor130,0000

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI2 Desistiu/Declinou137,2100

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI3 Desistiu/Declinou160,0000

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

277,0000

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI5

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

348,5000

Item 4
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA1 Classificado - Vencedor737,0000

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI2 Desistiu/Declinou810,0000

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI3 Desistiu/Declinou924,0000

Item 5
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI1 Classificado - Vencedor25,2000

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI2 Desistiu/Declinou35,0000

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA3 Desistiu/Declinou50,0000

Item 6
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI1 Classificado - Vencedor30,0000

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI2 Desistiu/Declinou35,0000

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA3 Desistiu/Declinou39,0000

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

65,0000

Item 7
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA1 Classificado - Vencedor11,0000

26/04/2022 16.31.05PCR0005 6/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI2 Desistiu/Declinou13,5000

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI3 Desistiu/Declinou14,0000

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

15,0000

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI5

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

25,0000

Item 8
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA1 Classificado - Vencedor6,0000

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI2 Desistiu/Declinou7,0000

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI3 Desistiu/Declinou25,0000

Item 9
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI1 Classificado - Vencedor14,0000

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA2 Desistiu/Declinou19,0000

Item 10
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI1 Classificado - Vencedor28,0000

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA2 Desistiu/Declinou30,0000

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI3 Desistiu/Declinou48,0000

M.M SÁ COMERCIAL EIRELI4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

50,0000

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI5

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

70,0000

Item 11
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI1 Classificado - Vencedor209,0000

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA2 Desistiu/Declinou3.319,0000

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição do(s) representante(s) e rubricados pelos mesmos.

BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI Representada por JONAS THOMAZ VIEIRA

CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA Representada por HIPÓLITO DOS SANTOS SILVA

UNIVERSO COMERCIAL EIRELI Representada por GUILHERME AUGUSTINELLI SALES

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 - BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI R$ 60,0000 VENCEDOR

Item 2 - BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI R$ 220,0000 VENCEDOR

Item 3 - BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI R$ 130,0000 VENCEDOR

Item 4 - CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA R$ 737,0000 VENCEDOR

26/04/2022 16.31.05PCR0005 7/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 5 - UNIVERSO COMERCIAL EIRELI R$ 25,2000 VENCEDOR

Item 6 - BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI R$ 30,0000 VENCEDOR

Item 7 - CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA R$ 11,0000 VENCEDOR

Item 8 - CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA R$ 6,0000 VENCEDOR

Item 9 - UNIVERSO COMERCIAL EIRELI R$ 14,0000 VENCEDOR

Item 10 - UNIVERSO COMERCIAL EIRELI R$ 28,0000 VENCEDOR

Item 11 - UNIVERSO COMERCIAL EIRELI R$ 209,0000 VENCEDOR

 A sessão foi suspensa para que a empresa "BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI" apresente a certidão estadual dentro do prazo
de 5 dias úteis sendo a data final dia 03/05/2022

SUSPENSÃO

OCORRÊNCIA

  Foi realizado sorteio no item 2 devido ao empate das empresas.
  Por um erro de sistema a empresa "CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA" saiu como "NÃO" em/epp, sendo o correto "SIM".
  Os itens 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 após várias tentativas infrutíferas este pregoeiro não obteve negociação com os licitantes presentes.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ELIEL SILVEIRA MENDES

PREGOEIRO

GUILHERME AUGUSTINELLI SALES

REPRESENTANTE

HIPÓLITO DOS SANTOS SILVA

REPRESENTANTE

JONAS THOMAZ VIEIRA

REPRESENTANTE

26/04/2022 16.31.05PCR0005 8/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

PEDRO HENRIQUE VIVIEIROS MOREIRA DE SA

REPRESENTANTE

RAFAEL DE SOUZA MAIA

REPRESENTANTE

ANA PAULA SILVA GARCIA

EQUIPE DE APOIO

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

EQUIPE DE APOIO

26/04/2022 16.31.05PCR0005 9/ 9Versão 23/06/2021 - 14:38


